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Č.j.  144pg / 2008 
 
Úvod 
 

Chci tímto poděkovat všem učitelům, rodičům, žákům a příznivcům školy, kteří 
přispěli svojí pomocí a svým úsilím ke zdárnému průběhu školního roku a zasloužili se o to, 
že školní rok opět přinesl do hustého kalendáře akcí nové „tváře“. Rádi bychom tímto také 
poděkovali všem, kteří v průběhu celého školního roku pomáhali zvelebovat vypůjčené 
prostory při ZŠ T.Šobra.  
 
První část - charakteristika subjektu 
 

Základní škola Svobodná a Mateřská škola Písek letos prožila svůj osmnáctý školní 
rok a rozloučila se s desátým ročníkem absolventů. Zásadní událostí v životě školy bylo 
stěhování školy do vypůjčených prostor při Základní škole T.Šobra. Stěhování se uskutečnilo 
na základě rozhodnutí Krajské hygienické stanice v Českých Budějovicích, která po 
pravidelné kontrole ze dne 23.1.2007 objekt školy od 1.7.2007 pro výuku uzavřela. S touto 
složitou situací se vedení školy ve spolupráci s ostatními pedagogy, dalšími zaměstnanci a 
rodiči vypořádalo se ctí. Zapůjčené prostory byly v rekordním čase připraveny tak, aby 
vyhovovaly zásadám waldorfského vzdělávání. Nově vypůjčené prostory umožňují výuku 
všem devíti kmenovým třídám, výuku keramiky, řezby a fungování jednoho oddělení ranní 
družiny. V původních  prostorách základní školy pak pracují dvě oddělení odpolední družiny, 
PC učebna, zázemí školy – školní jídelna, kancelář, ředitelna. Toto řešení je však pouze 
dočasné, a proto během celého školního roku probíhala intenzivní práce na projektové 
dokumentaci.  Rekonstruované budovy ZŠ T.Šobra by měly  v budoucnu  sloužit pro výuku 
dvou škol – waldorfské školy ZŠ Svobodné a ZŠ T.Šobra. Takovýto záměr však předpokládá 
zcela jiné uspořádání, než funguje v současné době. ZŠ Svobodné by měl být přestavěn  
pavilon I.stupně, kde by měla tato škola pracovat odděleně a zcela nezávisle na ZŠ T.Šobra.  

V subjektu ZŠ Svobodné a MŠ Písek pracovala dvě oddělení Svobodné mateřské 
školy Sluníčko, základní škola, školní družina a školní jídelna a dvě oddělení 16.MŠ. 

Souběžně s přípravou projektové dokumentace na rekonstrukci budovy ZŠ T.Šobra, 
probíhala jednání nad projektem revitalizace objektu na ulici Dr.M.Horákové, kde by 
v ideálním případě měly, již od 1.9.2009, zahájit provoz tři oddělení MŠ Sluníčko.     
  
Druhá část - vzdělávací koncepce školy 
 

Škola pracovala podle vlastních vzdělávacích dokumentů (učební plán a učební 
osnovy) schválených MŠMT pod č.j.: 25 585/2003-22. Vzdělávací koncepce školy 
pokračovala v tradičním „waldorfském stylu.“ Školní rok 2007/2008 přinesl práci v první a 
šesté třídě podle školního vzdělávacího programu Základní škola Svobodná a Mateřská škola 
Písek „Waldorfská škola“ ŠVP pro základní vzdělávání č.j.124/2007. 

.  
Pedagogické, metodické i organizační otázky byly projednávány na konferenci 

pedagogických pracovníků školy, která se scházela pravidelně každý čtvrtek a jejímž vedením 
byl tento rok pověřen pan učitel Tomáš Mandík. 
 

Plavecký výcvik byl opět zajištěn ve spolupráci s plaveckou školou Plaváček. 
Tentokrát pro 2. a 3.třídu. Žáci absolvovali 10 dvouhodinových lekcí v jednom samostatném 
bloku. Jejich výsledkem bylo zvýšení plavecké gramotnosti u více než poloviny dětí. 
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1. až 9. třída absolvovala týdenní poznávací pobyty. Žáci celé školy se zúčastnili řady 

tematických exkurzí a výletů, navštívili několik divadelních přestavení ochotnického 
souboru Copánek, který je složen ze žáků naší školy a jejich rodičů.  
 

Žáci navštěvovali devět kroužků (řezbářský - T.Mandík, flétnový  - L.Vlasáková, 
sborový zpěv – R.Žák náboženství a etika – A.Svoboda, matematika – T.Mandík, výtvarná 
výchova - 3 skupiny – L,Kiliánová, ruční práce – V.Tejkalová, J.Míková, počítačový kroužek 
– J.Kilián). 
 

Žáci pátého ročníku se již tradičně zúčastnili olympijských her waldorfských škol, 
tentokrát pořádaných v Praze. Ani v letošním roce se naši žáci mezi ostatními neztratili a 
uspěli v řadě disciplín. Přivezli si řadu cenných kovů včetně těch nejvyšších – zlato v zápase 
pro Štěpána Staňka a Alberta Bureše v hodnocení jednotlivých měst (družstev). Kromě řady 
sportovních úspěchů byli žáci obohaceni pěknými vzpomínkami na sportovně strávené dva 
dny. 

 
Zemědělské praktikum žáků 7.tř. se uskutečnilo na farmě Cihelna ve Volenicích. 

Chlapci a děvčata pleli, okopávali, starali se o domácí zvířata a podíleli se na běžném chodu 
farmy. Mimo tyto aktivity se usilovně připravovali na středověké slavnosti a divadelní festival 
– šili kostýmy, nacvičovali představení o Parsifalovi. Prací vyplněný týden se jim jistě vryl do 
paměti. Žáci 8.tř. strávili týden prací na lesnickém praktiku. Opět zavítali do Nové Vsi nad 
Popelkou, kde čas dělili mezi práci v lese, na statku a mezi projekt s názvem Strom. 
 
Dělení tříd proběhlo v těchto předmětech (podle situace v 1. pololetí): 
 
5.tř. - keramika / keramika 
6.tř. - keramika / řezbářství 

- řezbářství / keramika  
- tělesná výchova (chlapci / dívky – společně se 7. třídou) 

7.tř. - keramika / řezbářství 
- řezbářství / keramika 
- tělesná výchova (chlapci / dívky – společně se 6. třídou) 
- anglický jazyk A/ anglický jazyk B 

8.tř. - keramika / řezbářství 
- řezbářství / keramika  
- anglický jazyk A/ pracovní činnosti B  
- pracovní činnosti A/ anglický jazyk B 
- tělesná výchova (chlapci / dívky – společně s 9. třídou) 

9.tř. - keramika / řezbářství 
- řezbářství / keramika  
- angličtina A /němčina B 
- angličtina B /němčina A   
- informatika A/ pracovní činnosti B 
- pracovní činnosti A/ informatika B 
- tělesná výchova (chlapci / dívky – společně s 8. třídou) 
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Třetí část - žáci, výsledky výchovy a vzdělávání. 
 

Školní rok 2007-2008 zahájilo 170 žáků v devíti třídách všech postupných ročníků, z 
toho na prvním stupni 88 žáků a na druhém stupni 82 žáci. Průměrný počet na třídu byl 18,88 
žáků. Přespolních dětí bylo 41 dětí. 
 
Počty dětí v jednotlivých třídách (k 30.9.2007): 
1. tř. - 22 
2. tř. - 22 
3. tř. - 15 
4. tř. - 16 
5. tř. - 13 
6. tř. - 18 
7. tř. - 23 
8. tř. - 19 
9. tř. - 22 
Školní družina byla zaplněna do kapacity 50 dětí. 
 

V průběhu školního roku jsme projednali 22 žádostí o přestup na naší školu, z toho 12 
žáků bylo přijato.14 žáků pak odešlo ( 8 přestupy na jinou školu, 3 přestupy na ZŠ Praktickou, 
3 děti se odstěhovali). 
 

Loučili jsme se již se s desátým ročníkem deváťáků. Z deváté třídy odešlo na střední 
školy 11 žáků a 11 žáků na učební obory. 

Chci zde vyzdvihnout tradiční výbornou spolupráci s Úřadem práce v Písku, se 
středními školami a učilišti a poděkovat výchovné poradkyni paní Libuši Vlasákové a třídní 
učitelce paní Iloně Šťastné.  
 

K zápisu, včetně dodatečného zápisu se dostavilo 32 dětí, zapsáno bylo 27 dětí a bylo 
uděleno 5 odkladů. Do první třídy nakonec nastoupilo po dalších přesunech 25 dětí. Zápis 
v letošním roce patřil v dlouhé řadě zápisů k těm nejúspěšnějším.  Především díky zvýšenému 
úsilí všech kantorů, kteří se podíleli na organizování zajímavých besed, přednášek, dní 
otevřených dveří spojených s ukázkovými hodinami a dobré spolupráci s mateřskými školami 
– waldorfské třídy  Sluníčko Písek a Hvězdička ve Strakonicích, MŠ Křesťanskou. 
 

V červnu proběhla již tradiční prezentace ročníkových prací žáků 8. tříd. 
Představované práce svou různorodostí a kvalitou zpracování nenechali nikoho na pochybách, 
že i nadcházející devátá třída má řadu schopných žáků.Tematické pojetí jednotlivých prací se 
neslo v duchu individuálních zájmů žáků, od prakticky laděných prací až po zajímavé 
teoretické práce. 
 

Stejně jako předešlé osmé třídy i letošní , pod vedením třídního učitele J.Kiliána a 
následně i pana ing.K. Samce, připravila svým spolužákům, rodičům, učitelům i písecké 
veřejnosti krásné zážitky u  klasické hry od Plauta Komedie o hrnci. Tato hra se stala 
námětem nám všem velmi dobře známého Moliérova Lakomce.  Lze jen konstatovat, že 
náročné dialogy zvládli všichni herci skvěle.  

  
Toto divadelní představení se stalo součástí třetího ročníku festivalu  waldorfských 

škol a regionálních amatérských divadelních souborů – Duhové divadlo. Toho se také 
účastnili žáci sedmého ročníku s  hrou z dob rytířského středověku - Parsifal. Festival 
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obohatilo i nastudování loutkového představení v podání žáků devátého ročníku. Skvělé 
Dalskabáty, které tito žáci předvedli jako činohru v loňském roce, měli možnost účastníci 
festivalu vidět i v loutkové podobě.Loutkoherci si své loutky i sami vyrobili, takže bylo se na 
co dívat.V rámci festivalu bylo odehráno 18 představení a z toho 3 představení pro školy a 2 
v domově důchodců. Všem účinkujícím, rodičům, kantorům, ale i zástupcům dodavatelských 
služeb – Divadlu Pod čarou a Kulturnímu domu, kteří se organizačně podíleli na zdárném 
průběhu celého festivalu - děkujeme.Třetí ročník probíhal za finanční podpory Ministerstva 
školství,  Ministerstva kultury, Města Písek a sponzorského daru Ecomodulu a Naturalu 
Písek. 

 
Novinkou v životě školy byl pak projekt Přírodní materiál jako zdroj inspirace, kdy 

škola získala účelovou dotaci na podporu rozvoje EVVO ve školách. Projektový týden byl 
určen především pro žáky 2.stupně. Dostupnými přírodními materiály, se kterými se děti 
seznamovali byla měď, železo, vosk, proutí, papír, vlna, bavlna, přírodní barviva. Během 
celého týdne vznikaly úžasné věci. Ty byly k vidění jednak na závěrečné prezentaci celého 
projektu na školní zahradě a  pro širokou veřejnost byly výrobky vystaveny na začátku září ve 
Sladovně.  

 
Museli jsme řešit také kázeňský problémy. Bylo uděleno celkem 21 ředitelských  

důtek a 8 snížených stupňů  z chování. 
 

Většinu žáků však chci pochválit za pomoc při organizování školních akcí, za šetrné 
zacházení se školním majetkem a dobrou reprezentaci školy.  
 

Žáci naší školy se opět zúčastnili řady soutěží a připravili mnoho krásných 
vystoupení.  Díky patří zejména hudebního souboru Jarník pod vedením paní učitelky 
Vlasákové, který připravoval k různým příležitostem krátká vystoupení – v domovech 
důchodců, na vítání občánků, zahajování slavností, apod.  
 

Pod vedením učitelů tělocviku se žáci účastnili řady sportovních soutěží mimo již výše 
zmiňovaných olympijských her pátých tříd waldorfských škol.Tradičně jsme se zapojili do 
zimního a letního turnaje v malé kopané za účasti píseckých základních škol. Turnaje se 
účastnili žáci ve dvou kategoriích: 6.-7. tř. a 8.-9.tř. Opět jako v loňském roce v rámci tělesné 
výuky děvčata druhého stupně předvedla gymnastické sestavy na prostných a kladině a  
změřila tak své síly ve čtvrtém ročníku školní gymnastické přehlídky Písecká vločka. 
 
Ve školním roce proběhla všechna předepsaná školení bezpečnosti a zdraví při práci. Bylo 
evidováno 20 úrazů. Pracovní úraz evidován nebyl. 
 
Čtvrtá část – MŠ Sluníčko - děti, vzdělávání ( Zpracovala L.Rakušanová) 
   

Mateřská škola pracovala dle svého vzdělávacího programu s názvem „ Waldorfská 
mateřská škola“. Obecným cílem waldor.ped.- je harmonický rozvoj dítěte předškolního věku. 
Ped. působení vychází z vývojové psychologie R.Steinera a z praxe WP.  Dětem je nabízen 
program, který rozvíjí stejnoměrně myšlení, cítění a vůli  a dává tyto oblasti do rovnováhy. 
Veškerá činnost MŠ je vedena s vědomím, že dítě má možnost prožívat a podílet se aktivně na 
životě MŠ. Principem je výchova napodobováním, proto je kladen velký důraz nejen na 
odborných, ale i osobnostních kvalitách učitele. 
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  Mateřská škola pracovala ve dvou odděleních. Celkem MŠ navštěvovalo 55 dětí. 
Během školního roku přišly 2 děti. 1 dítě odešlo. Do školy nastoupilo 16 předškoláků. 3 
dětem byly uděleny odklady. 
  

Mateřská škola prožívá školní rok v souladu s rytmem roku, v rytmu svátků. Během 
roku děti spolu se svými rodiči a učitelkami MŠ prožili na slavnostech – Michaelské, 
Martinské, Vánoční, Masopustní, Velikonoční, Studánkové a závěrečné Jánské.  
  

Rodiče dětí se školkou úzce spolupracují. Podílejí se na přípravě i samotné realizaci 
všech slavností, divadelního festivalu Duhové divadlo. Každý měsíc dětem do školky šijí, 
opravují hračky. Podílejí se na jarním a podzimním úklidu zahrady. Všem rodičům patří vřelý 
dík. 
 
Pátá část – 16.MŠ  - děti, vzdělávání ( Zpracovala J.Poláková) 
  
 Mateřská škola pracovala dle svého vzdělávacích programu s názvem Od jara až do 
zimy. Mottem vzdělávání pak je „ Všichni jsme tu pro děti.“ 
  

Mateřská škola pracovala ve dvou odděleních, které se během školního roku zcela 
zaplnila. Do MŠ přišlo během celého roku 22 dětí, některé jen na dobu dočasnou (3 děti 
z DD). 1 dítě přešlo do MŠ Sluníčko. Na konci školního roku odešlo 14 dětí do základních 
škol a 8 dětí přešlo na jinou MŠ nebo se příp. přestěhovala. 

 
Běžnou výuky jsme dětem zpestřili několika divadelními představeními – využili jsme 

nabídku píseckých souborů, stejně tak jako divadel navštěvujících  MŠ.  
 
Děti se účastnili plavecké výuky v rozsahu 10 lekcí po 2 hodinách. Několikrát jsme 

navštívili solnou jeskyni. 
 
Přímo ve školce mohli děti a jejich rodiče využít logopedický kroužek a kroužek 

anglického jazyka. 
 
V souvislosti s probíhajícími svátky  byla pro děti připravena mikulášská  a vánoční 

nadílka, karneval v MŠ, slavení svátku maminek, svátku dětí a loučení ze školáky. 
 
Rodiče s MŠ spolupracovali při úklidových pracech ( podzim, léto). Pomoc při opravě 

hraček a při přípravě vánoční a zahradní slavnosti a karnevalu.                                                                 
 
Šestá část - pracovníci subjektu: (k 6.10.2007) 
 
Celkový počet pracovníků školy byl 41.  
 
Profesní skladba zaměstnanců byla následující: 

- pedagogičtí zaměstnanci : 28 fyzických – 22,91 přepočtených  
(z toho MŠ 8 fyzických – 7,5 přepočtených)  

 -    nepedagogičtí zaměstnanci - 13 fyzických - 10,50 přepočtených 
     (z toho MŠ 6 fyzických -  4 přepočtených) 
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Pedagogický sbor školy tvořilo 9 třídních učitelů, 6 učitelů odborných předmětů, 2 
pedagogičtí asistenti, 2 vychovatelky ŠD,  8 učitelek MŠ, 1 zástupce ředitele a ředitelka školy. 
 

Do první třídy nastoupila zkušená učitelka Lenka Kiliánová. Během roku odešel pan 
učitel Robert Žák, Petr Kovalčik a na jejich místa nastoupili manželé Petr a Daniela Petrovi. 
 
         Jako každým rokem se naši učitelé zúčastnili řady vzdělávacích akcí v rámci DVPP a 
na vzdělávacích akcích pořádaných Asociací waldorfských škol. Za zmínku stojí hojná účast 
na Interním setkání waldorfských učitelů v Brně, účast na letním semináři waldorfské 
pedagogiky v Pardubicích i víkendové semináře pro učitelky MŠ. Řada  kolegů pokračovala v 
semináři waldorfské pedagogiky  v Praze pod vedením p. Zuzáka nebo v Pardubicích.  Naši 
učitelé se také vzdělávali na zahraničním semináři ve Slovinsku. Za zmínku  stojí i další 
vzdělávání pedagogických pracovníků  v oblast legislativy.   
       Učitelky MŠ využili nabídku kurzů nabízených školským servisem, rozšiřovali se své 
vzdělání ve studiu speciální pedagogiky., učitelky MŠ Sluníčko hojně využívali semináře 
pořádané Asociací mateřských škol. 
 
Sedmá část - občanské sdružení, školská rada. asociace 
 

Sdružení rodičů Svobodné waldorfské školy v Písku pomáhalo jako vždy se 
zajištěním školních potřeb pro žáky, s organizací školních akcí  (viz šestá část) a netradičně i 
se stěhováním. 
 
Třídní schůzky probíhaly pravidelně (jednou za 1-2 měsíce). 
 

O dění ve škole byli rodiče i děti informováni v Listech, vycházejících pravidelně 
jednou měsíčně. Pod redakčním vedením Nikolase Petra dostal školní časopis barevnou 
podobu a během celého roku tak přinášel informace o dění ve škole, chystaných akcích, něco 
z waldorfské pedagogiky a prací žáků školy. V souvislosti s akcemi  školy vycházela i řada 
článků v místním tisku, především zásluhou p. Jitky Čápové a p. Zdeny Jelenové. Během roku 
pak byly pravidelně aktualizovány internetové stránky školy. Za to patří dík manželům 
Čápovým. 
 

Při škole pracovala školská rada. První zasedání školské rady byla svolána na začátek 
měsíce října. V průběhu školního roku skončilo funkční období školské rady zvolené v roce 
2005. V lednu roku 2008 na celoškolské rodičovské schůzce byli zvoleni noví zástupci z řad 
rodičů, na konferenci zástupci z řad pedagogických pracovníků.V měsíci březnu se poprvé 
sešla školská rad v novém složení a zvolila svého předsedu a místopředsedu. 

 
Od r.2008 školská rada funguje v tomto složení: 

 
Zástupci rodičů : Mgr.J.Čápová, J.Cvachovec, P.Vaněk 
Zástupci ped. pracovníků : A.Havlíčková, J.Kilián, L.Rakušanová 
Zástupci zřizovatele : J. Adámek, R. Nejedlý, V.Slavová  
Předsedou školské rady byla zvolena Mgr.Jitka Čápová, Místopředsedou p.J.Cvachovec. 
 

Naše škola je stálým členem Asociace waldorfských škol ČR (AWŠ) a podílí se na 
její činnosti. Práce AWŠ se za naší školu účastnili  Magdaléna Šimonková a Tomáš Mandík.  
Mateřská škola Sluníčko je pak stálým členem Asociace waldorfských školek ČR a taktéž se 
podílí na její činnosti. Na práci v AWMŠ se podílí L.Rakušanová a J.Caisová. 
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Osmá část - slavnosti, akce školy, prezentace na veřejnosti 
 

Všechny slavnosti a setkání opět podbarvily rytmus roku a proběhly v ovzduší klidu a 
pohody. Letošní rok doznal další krok v přiblížení se školy rodičům i široké veřejnosti. Byli to 
právě rodiče, kteří se rozhodující měrou podíleli na organizaci většiny slavností. Do tak již 
nabytého kalendáře přibyli dvě novinky, které se hned svým prvním ročníkem staly 
úspěšnými. Byl to Velikonoční jarmark, který byl spojen s tvůrčími dílnami s jarní tématikou 
a Středověké slavnosti. Ty se konaly v kestřanských tvrzích, které na den ožily a zkrásněly – 
vstup byl pouze v dobových oděvech, atmosféra jako za starých dob.  

 
Třetím ročníkem probíhal divadelní festival (představení waldorfských škol a 

regionálních dětských divadelních souborů) - Duhové divadlo. Bez přispění rodičů by průběh 
jistě nebyl tak zdárný. Děkujeme všem. (Podrobnosti v části třetí) 
 

Měsíc leden se nesl ve znamení zápisu do první třídy. Nejen, že se pomyslně otevřela 
brána školy pro všechny zájemce v již tradičním Dni otevřených dveří, ale rodiče měli 
možnost se lépe seznámit s principy waldorfské pedagogiky v ukázkové hodině. Ta sestávala 
jak z ukázek výuky hlavního vyučování (zaměřeného na první a druhý stupeň). V souvislosti 
se zápisem škola vydala propagační leták charakterizující zásadní pilíře v jednotlivých 
třídách. Tento materiál je určen všem zájemcům o waldorfskou pedagogiku i nejširší 
veřejnosti. 
 

Každý měsíc po celý rok probíhala pravidelná měsíční setkání tříd v dolní družině, 
vždy s malou ukázkou z výuky všech tříd. Setkání organizoval Josef Kilián. Stalo se 
příjemným zastavením pro všechny. Mladší spolužáci měli možnost seznámit se s tím, co je 
čeká, starší si pak zavzpomínali, čím si již prošli. 

 
V rámci Sdružení rodičů a přátel školy pak začal pracovat ochotnický soubor školy, 

který během jednoho školního roku realizačně připravil a nastudoval další loutkovou pohádku 
– Ptáka Ohniváka a lišku Ryšku, v reprízách pak uvedl Vodníkovu Haničku. Soubor je složen 
z řad žáků, učitelů a rodičů a odehrál mimo představení pro děti naší školy i řadu představení 
pro píseckou veřejnost a ostatní školy a školky. A měl úspěch.  

 
Během celého školního roku pak probíhala série přednášek Phdr.Anežky Janátové. 

Měly velký ohlas a proto v nich chceme pokračovat i v následujícím roce. Tématem byly 
Životní krize a závislosti. 
 
Zde uvedu přehled nejvýznamnějších slavností a akcí školy: 
     27.9. - Michaelská slavnost 
     říjen - představení Vodníkova Hanička  
listopad  - Tvůrčí dílna na výrobu martinských luceren 
listopad - den otevřených dveří 
   12.11. - Martinská slavnost  
   28.11. - Tvůrčí dílna vázání adventních věnců¨ 
Prosinec - Mikulášská nadílka  
     1.12. - Adventní jarmark  
   20.12. -Vánoční slavnost 
     26.1., 2.2.   - Dílny na výrobu masopustních masek  
Leden  - Den otevřených dveří 
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       5.2.    - Masopustní rej městem  
     8.3.  - Vynášení smrtky  
Březen  - Představení Pták Ohnivák a Liška Ryška 
   19.3.  - Velikonoční slavnost  
   19.3.  - Velikonoční jarmark 
     9.5.   - Letnice- 
   12.5.  - pásmo ke Dni matek 
30.5. – 31.5.  - Duhové divadlo  
  Červen - Týden řemesel 
  Červen - Prezentace ročníkových prací žáků 8.tříd 
    24.6.  - Jánská slavnost  
 

Touto cestou chci jako každým rokem poděkovat všem, kdo nám pomohli - zejména 
Divadlu Pod čarou, panu Profantovi a panu Kučerovi ze sportovní haly, pracovníkům 
Kulturního domu, zástupcům Listů Písecka a Píseckých postřehů a dalším. 
 
Devátá část - zajištění chodu školy, opravy a rekonstrukce. 
 

Usnesením Rady Města  se výuka na dočasnou dobu přenesla do vypůjčených prostor 
na škole T.Šobra.  Školní rok přinesl řadu jednání. Rozhodnutím Rady Města Písek č.781/07 
ze dne 22.11.2007 bylo schváleno zpracování projektové dokumentace vedoucí k rekonstrukci 
prostoru pro  ZŠ Svobodnou  objektu ZŠ T.Šobra, v ulici T. Šobra 2070. ZŠ Svobodná zde 
bude trvale umístěna  jako samostatný a nezávislý subjekt. Pro provoz ZŠ Svobodné bude 
určen po přestavbě pavilon současného I.stupně ZŠ T. Šobra. Práce nad zpracováním 
projektové dokumentace a jednání o zdrojích financování této rekonstrukce naplnila zbytek 
školního roku i část prázdnin.  

V souvislosti s tímto rozhodnutím téhož dne Rada Města schválila nechat objekt na 
ulici Dr.M.Horákové jako mateřskou školu – MŠ Sluníčko. Zde se naskytla příležitost rozšířit 
stávající kapacitu dvou oddělení na tři. Souběžně s přípravou projektové dokumentace na 
rekonstrukci základní školy, vedení školy ve spolupráci s učitelkami MŠ Sluníčko pracovalo 
na projektové dokumentaci na revitalizaci objektu v ulici Dr.M.Horákové 1720. 

V souvislosti s výše uvedeným neproběhla žádná zásadnější oprava příp.rekonstrukce 
v těchto dvou objektech. 

V objektu 16.MŠ se řešil havarijní stav střechy a kanalizace na přelomu kalendářního 
roku 2007-2008  

Ve všech částech subjektu probíhaly běžné údržbářské práce. 
  

Tuto výroční zprávu vypracovala Ilona Šťastná, ředitelka školy, Magdaléna 
Šimonková zástupkyně ředitele školy a JUDr.Stanislav Toucha. Byla projednána a schválena 
kolegiem školy (pedagogickou radou) dne 15.10.2008 a vydána pod č.j.: 144pg/ 2008. 
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou Základní školy Svobodná a 
Mateřské školy Písek dne: 
     
Podpis ředitele:     Podpis předsedy školské rady: 
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